cato est aspectus oculorum, quo mulier pulchra aspicitur, et præcipue virgo; secundum autem est cogitatio; tertium, delectatio; quartum, consensus; quintum, opus. » D. « hom.

« Deum, et pondus ejus ferre non potui. » Hoc enim, quid aliud est, nisi quod plus omnibus tormentis, plus etiam quam ipsam mortem semper Deum timuit. « Fortis enim, ait Salomon, ut mors dilectio (Cant. viii, 6). » Nihil navæ magis timent, quam maris fluctus super se intumescens. Pondus autem Dei **276** leviter ferant, qui illius magnitudinis iram et furorem parvipendunt. « Si putavi aurum robur meum, et obryzo dixi, fiducia mea. Si lætatus sum super multas divitias meas, et quia plurima reperit manus mea. » His enim paucis verbis, ab omni suspitione avaritiæ apertissime defenditur, quoniam neque dilexit, neque spem suam in divitiis posuit. « Si vidi solem cum fulgeret, et lunam incendentem clare, et lætatus est in absconditis cor meum, et osculatus sum manum meam ore meo; quod est iniquitas maxima, et negatio contra Deum altissimum. » Et hæc quidem verba ab omni idololatia eum defendunt. Puto enim infideles hanc antiquitatis consuetudinem habuisse, quoniam solem et lunam deos esse credebant, eorum fulgorem et pulchritudinem admirantes, quasi pro eorum veneratione manus sibi oscularentur, quæ tantis diis sacrificium obtulissent. Lætabantur etiam in abscondite mentis, et corde gaudebant, in tanta talique deorum suorum claritate. Hoc autem maxima iniquitas est, et negatio contra Deum altissimum, quia non creaturæ sed Creatori servendum est: in ipsum credere, ipsum colere et adorare debemus. « Si gavisus sum ad ruinam ejus, qui me oderat, et exsultavi, quod invenisset eum malum; non enim dedi ad peccandum guttur meum, ut expeterem maledicens animam ejus. » (Et in his nullum odium contra aliquem habuisse probatur). « Si non dixerunt viri tabernaculi mei, quis det de carnibus ejus, ut saturemur? » Hoc enim illo dicebant, quoniam sub distincta disciplina ab omni iniquitate eos coercerat. « Foris non remansit peccatigrinus, ostium meum vitori patuit. » Hoc autem ad misericordiam spectat. « Si abscondi quasi peccatum meum, et celavi in sinu meo iniquitatem meam. » Ille enim peccatum suum abscondit et celat, qui nullam pro eo agit satisfactionem. Et quoniam primus homo peccatum suum abscondit, quasi hæreditarium in cæteros descendit, ut peccata sua confiteri voluit. « Si expavi ad multitudinem nimiam, et despectio propinquorum terruit me, et non magis tacui, neque egressus sum ostium. » Ac si dicat: Si aliquando propinqui et vicini mei insurrexerunt contra me, ne forte responsionibus lites et scandala concitarem, potius tacui, neque ostium egressus sum; non quod eorum quamvis nimiam multitudinem timuissem, neque eorum despectio, quia, quia plures erant, me despiciebant, terruit me. « Quis mihi tribuat adiutorem, ut desiderium meum Omnipotens audiat, et librum scribat ipse, qui judicat, ut in humero meo portem illum, et circumdemi illum, quasi coronam mihi? » Quam enim alium adiutorem beatus Job, nisi Christum